INDICAÇÃO Nº 710 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de instalação de lixeiras no bairro Parque Real.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores e frequentadores do bairro Parque Real, considerando tratar-se de um bairro bastante movimentado, uma vez que sedia a unidade do Instituto Federal de Pouso Alegre. Segundo eles, há acúmulo de lixo em várias ruas do bairro.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de março de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de março de 2019
)